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Yttrande över detaljplan för 
Gottsundaskolan 
Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden föreslås besluta 

att tillstyrka förslag för ny detaljplan för Gottsundaskolan.  

Bakgrund 

Planområdet ligger i stadsdelen Gottsunda i södra Uppsala, cirka 6 kilometer från 

centralstationen. Planområdet avgränsas i norr av gång- och cykelvägen mellan 
vändplanerna på Vackra Birgers väg och Valthornsvägen. I väster och öster avgränsas 

planområdet av fastigheterna Gottsunda 37:2 och Gottsunda 38:13 med 
bostadsrättsföreningar. I söder avgränsas planområdet av Musikparken. 

Detaljplaneförslaget möjliggör två nya grundskolor, med tillhörandes fullstora 

idrottshallar, söder om Gottsunda centrum. Dessutom berör förslaget till detaljplan 
trygga skolgårdar, samnyttjande av pedagogiska lokaler efter skoltid, allmänhetens 

möjlighet att röra sig inom planområdet samt hur planen ska bidra till övrig 
stadsutveckling i Gottsunda. 

Planområdet avses utvecklas i två etapper där detaljplanen möjliggör två skolor med 3 

- 5 våningar på två tomter som separeras av nuvarande gång- och cykelväg:

Etapp 1: Nya permanenta lokaler för Gottsundaskolan där den nuvarande boule- och 
bollhallen ligger idag, byggs för 720 elever årskurs 6–9, samt en friliggande idrottshall 

som i byggs i södra delen av planområdet. Färdigställd till höstterminen 2024. 

Etapp 2: Planberedskap för om- och/eller tillbyggnad av den befintliga Treklangens 
skola, 630 elever årskurs F–5. Ingen planerad byggstart. 

Utvecklingen av planområdet är en del i att utveckla stadsnoden Gottsunda-Ultuna 
och möta ökat skolplatsbehov utifrån detta, samt att förse den brandskadade 
Gottsundaskolan med permanenta lokaler. I övrigt innebär detaljplanen att mark som 
idag är parkmark med naturkaraktär tas i anspråk för skolgård.  

Föredragning  

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden ställer sig positiv till förslaget om ny 
detaljplan för Gottsundaskolan och vill endast påtala: 

• att projekteringen måste ta höjd för en matsal i etapp 1 som rymmer båda 
skolornas elever eftersom de idag äter i Gottsunda centrum. Den kommande

försäljningen av centrumbyggnaden gör att vi inte vet riktigt vad som händer

med elevernas nuvarande matsal.
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• att utemiljön är beräknad på 20 kvm/elev vilket stämmer överens med dagens 

minimikrav då närhet till park eller natur finns. 

• Att möjlighet till ersättningslokal för den fristående förskolan som idag bedrivs 
i Treklangen måste bevakas om etapp 2 förverkligas i framtiden. 
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